Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024031100054

54

Nº 48, segunda-feira, 11 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 36, DE 8 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado
para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 19/2024-Progep, publicado no DOU de 05 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 76 e 77.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS
Departamento: Administração
Área/Subárea ou Disciplinas: Administração (código CNPq: 6.02.00.00-6)
Processo de seleção de docente n°: 23068.000912/2024-88
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Matheus Grage Tardin 138,53

. 2º Arthur Lopes Azevedo 126,87

Modalidade: Reserva de vagas - Negros
- Não houve candidatos classificados
Modalidade: Reserva de vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidatos classificados

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora
Substituta

EDITAL Nº 37, DE 8 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado
para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 19/2024-Progep, publicado no DOU de 05 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 76 e 77.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
Departamento: Medicina Veterinária
Área/Subárea ou Disciplinas: VET05655 - Microbiologia Veterinária; VET05647 - Imunologia Veterinária; VET05414 - Doenças infecciosas I; VET05593 - Doenças infecciosas II
Processo de seleção de docente n°: 23068.002141/2024-63
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Marília Alves Machado 143,77

. 2º Natânia Do Carmo Sperandio 98,83

Modalidade: Reserva de vagas - Negros
- Não houve candidatos classificados
Modalidade: Reserva de vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidatos classificados

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora
Substituta

EDITAL Nº 38, DE 8 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado
para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 19/2024-Progep, publicado no DOU de 05 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 76 e 77.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Terapia Ocupacional
Área/Subárea ou Disciplinas: Ciências da Saúde (4.00.00.00-1) / Fisioterapia e Terapia Ocupacional (4.08.00.00-8)
Processo de seleção de docente n°: 23068.070360/2023-94
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Alexandra Rangel de Brito 102,00

. 2º Bárbara Camargo Lopes Klipel 76,60

. 3º Mayra Passabom Amorim 69,00

Modalidade: Reserva de vagas - Negros
- Não houve candidatos classificados
Modalidade: Reserva de vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidatos classificados

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora
Substituta

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL Nº 55/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público que estarão abertas as inscrições no Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto EBTT. A Seleção será realizada de acordo com a Lei nº.
8.745 de 09/12/93, alterada pela Lei nº. 9.849 de 26/10/99, Lei nº 12.425 de 17/06/11,
Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, Orientação Normativa SRH/MP nº 05, de 28/10/2009,
Resolução CEP/UFF nº 264/2015, de 17/06/2015 e considerando o Relatório de Auditoria
TCU n° 012.263/2018-4.

COLÉGIO UNIVERSITÁRIO GERALDO REIS - COLUNI;
Área de Concentração: MÚSICA;
Número de Vagas: 01 (uma);
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais;
Classe: D1.
Período de inscrição: 11/03/2024 a 20/03/2024.
O Edital completo, acima mencionado, bem como datas, requisitos, eventuais

retificações e demais informações inerentes ao processo seletivo estão disponíveis no
endereço eletrônico https://app.uff.br/cpd/processoSeletivo/listarTodos.cpd

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO: ™23069.161899/2023-41. NSTRUMENTO: CONTRATO. PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE — UFF, REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP, PISA
BARRETTO PARTICIPAÇÕES LTDA E LABORATÓRIO DE ENSINO E PESQUISA EM REDES DE NOV A
GERAÇÃO LTDA. OBJETO: Licenciar os direitos de propriedade intelectual da TECNOLOGIA RL
PROVIDEMI e todo o know-how associado, das LICENCIANTES para a LICENCIADA, de forma
onerosa e não exclusiva. DATA: 04 de março de 2024. PRAZO: 05 (cinco) anos, contados a
partir da data da assinatura. ASSINATURAS: ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA, Reitor
da Universidade Federal Fluminense — UFF, NELSON SIMÕES DA SILVA, Diretor-Geral da REDE
NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP, PEDRO SILVEIRA PISA, Sócio-Diretor da PISA
BARRETTO PARTICIPAÇÕES LTDA. e MATHEUS FORTALEZA SOUSA DE ARAUJO, Sócio-Diretor
do LABORATÓRIO DE ENSINO E PESQUISA EM REDES DE NOVA GERAÇÃO LTDA.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90003/2024

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado dojulgamento do Pregão 90003/PROAD/2024, tendo s ido adjudicado e
homologado os seguintes itens em relação às empresas: EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO
LTDA(27.120.416/0001-08):1,2,4,5,6,7,9; SANIGRAN LTDA(15.153.524/0001-90):13; AGRO
ZAIDANCOMERCIAL LTDA(50.630.988/0001-40):14. ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À
PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

FABIO MEDEIROS DE SOUZA
Membro da CLI

(SIDEC - 08/03/2024) 150182-15227-2024NE003691

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.666/93, Lei 9.610/98) que acordam a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS) e os organizadores da Coleção Recursos
Didáticos: Ensinar e Aprender Ciências na Educação Básica, Tiago Venturi, Lucíola Thais
Baldan e Roberta Chiesa Bartelmebs. Nº do contrato: 3/EDITORAUFFS/UFFS/2024. Vigência:
cinco anos a partir da publicação do extrato no Diário Oficial da União. Data de assinatura:
05/03/2024. OBJETO: editoração, publicação e divulgação dos livros digitais da Coleção
Recursos Didáticos: Ensinar e Aprender Ciências na Educação Básica, composta por, no
mínimo, 5 (cinco) volumes, em formato PDF. VALOR: não se aplica.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93) que celebram a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a)
substituto(a) Eduardo Henrique Szpak Gaievski nº do contrato: 02/ACAD-
RE/UFFS/2024, Classe A; nível 01; titulação: mestrado; carga horária: 40 h;
vigência: 08/03/2024 a 13/07/2024. Data de assinatura: 07/03/2024. OBJETO:
prestação de serviços de Professor Substituto da Carreira de Magistério do
Ensino Superior. VALOR: a contratante pagará ao contratado mensalmente a
importância conforme o disposto na Lei 12.772/12.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruno
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-11T00:10:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial